
                                                                                                                                                         
2 REGIONALNA BAZA LOGISTYCZNA 

          04-470 Warszawa, ul. Marsa 110       

                                
 

RBL-5 Strona 1 
 

                                                                                       Warszawa, dnia 21.02.2020 r. 

 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA, NUMER POSTĘPOWANIA: D/04/2020 

 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia,  

że w postępowaniu na dostawę samochodów ciężarowo-osobowych ogólnego 

przeznaczenia w latach 2020-2022, w dniach od 12.02.2020 r., do 17.02.2020 r. 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia.  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

informuje, iż udzielił następujących wyjaśnień 

Wniosek Nr 1  

Dzień dobry, w związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem D/04/2020 zwracam 

się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:  

1. Czy Zamawiający zrezygnuje z obowiązku przedstawienia min. 2 tapicerek do wybory  

w przypadku, gdy producent pojazdu oferuje tylko jeden rodzaj tapicerki (tapicerka jest  

w ciemnej tonacji)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że wykonawca przed podpisaniem 

umowy, przedstawi pisemne potwierdzenie o możliwości zastosowania tylko i wyłącznie 

jednego koloru i rodzaju materiału dedykowanego dla danego pojazdu. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści pojazd posiadający chromowane nakładki na lusterkach, grill, 

tylny zderzak oraz klamki?  



RBL-5 Strona 2 
 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględniając wymagania określone w części V WET  

na SC-OOP dopuszcza dostarczenie pojazdów z chromowanymi nakładkami na lusterkach, 

chromowany grill, tylny zderzak oraz klamki. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

3. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w stały hak holowniczy z oferty producenta 

z możliwością odkręcenia kuli haka i ze złączem 13-pinowym?  

Odpowiedź:  

Ad 1 Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez potencjalnego wykonawcę 

pod warunkiem, że będzie z tzw. Bagnetowym mocowaniem zaczepu oraz dołączone zostaną 

do zestawu narzędzia o których mowa w części VII pkt. 3 WET na S.C.-OOP. 

Ad 2  dopuszcza się wyposażenie pojazdu w przejściówkę z 13-pinowego na 7-pinowe złącze 

posiadające homologację producenta. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

4. Czy Zamawiający dopuści fabryczny hak holowniczy z przejściówką z 13-pinowego  

na 7-pinowe złącze posiadającą homologację producenta?  

Odpowiedź: dopuszcza się fabryczny hak holowniczy z przejściówką z 13-pinowego na 

7-pinowe złącze posiadające homologację producenta, pod warunkiem spełnienia 

wymagań określonych w części IX pkt. 18 lit. f) WET na SC-OOP. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści hak holowniczy z fabryczną homologacją E11?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia wymagań określonych 

w części IX pkt 18 lit. f) WET na SC-OOP. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści pojazd z oczkiem holowniczym o owalnym kształcie  

i wymiarach wewnętrznych 50 mm x 30mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że potencjalny wykonawca, przed 

podpisaniem umowy, złoży pisemne oświadczenie, że podczas holowania przy 

wykorzystywania holu sztywnego zakończonego uchem o średnicy 40 i 50 mm, nie 



RBL-5 Strona 3 
 

dojdzie do uszkodzenia oczka holowniczego, a w konsekwencji do stworzenia zagrożenia 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

7. Czy Zamawiający poprzez zapis w załączniki nr 1 do SIWZ (WET) dział IV. Wymagania 

dotyczące transportowalnosci ust. 2 „Fabrycznie uchwyty holownicze z przodu i tyłu 

pojazdów(…)” rozumie znajdujący się z tyłu fabryczny hak holowniczy?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje że tak. m.in. fabryczny hak holowniczy może być 

wykorzystany do mocowania pojazdu do platformy przewozowej. 

 

8. Czy Zamawiający dopuści gwarancję na opony krótszą niż 36 miesięcy? Podyktowane jest 

to faktem różnych okresów gwarancji w zależności od producenta opon.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części VIII pkt 1 lit. d) WET 

na SC-OOP. 

 

9. Czy Zamawiający dopuści zmianę producenta opon w trakcie trwania kontraktu przy 

zachowaniu wymaganych parametrów?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone WET na SC-OOP. 

Nie postawiono takiego wymogu w WET.  

Pojazdy mają być w jednakowej kompletacji, tzn. mają posiadać ogumienie zamontowane 

zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego 

wyposażenia (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 2022 z późn. zm.) oraz zastosowane 

ogumienie jest zgodne z posiadaną homologacją. 

 

10. Czy Zamawiający dopuści w trakcie realizacji kontraktu w szczególnych wypadkach 

dłuższy niż zadeklarowany w ofercie czas usunięcia wad w przedmiocie umowy? Zdarza  

się, że okres oczekiwania na dostawę części jest dłuższy niż 14 dni z uwagi fakt, że części  

są dostarczane z odległych magazynów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wnosi zmian oraz podtrzymuje zapisy w WET 

 

11. Załącznik nr 5 do SIWZ §6 ust. 8 pkt 2 lit. a tiret 3 - co zamawiający ma na myśli poprzez 

zapis „usunięcie wady(…) poza terenem UE(…)” – czy dotyczy to terenu Europy,  

czy też całego świata?  



RBL-5 Strona 4 
 

Odpowiedź:  

Ad.1 Zamawiający informuje, że przez zapis „usunie wady…” rozumie kompleksową 

naprawę uszkodzonego pojazdu bądź części/podzespołów pojazdu”. 

Ad. 2 Zamawiający informuje, że przez zapis „poza trenem UE ….” rozumie wszystkie kraje 

na świecie, nie będące członkami Unii Europejskiej. 

12. Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu w zał. nr 5 do SIWZ §6 ust. 8 pkt 2 lit. c 

„przedmiot umowy wolny od wad dostarczy na własny koszt i ryzyko do miejsca, w którym 

wady zostały ujawnione (…)” ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

wykonawcy i nie wnosi zmian zapisów w załączniku nr 5 do SIWZ §6 ust. 8 pkt 2 lit. c. 

 

13. Czy mając na uwadze czas trwania procedur przetargowych mających na celu wyłonienie 

wykonawcy (w skrajnym przypadku może to być nawet przełom maja i czerwca), oraz czas 

produkcji i transportu pojazdów do potencjalnego wykonawcy Zamawiający wydłuży termin 

realizacji dostawy w bieżącym roku do dnia 31.12.2020r.?  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje realizacji dostaw w terminach innych niż określone 

we wzorze umowy. 

 

14. Czy mając na uwadze proces produkcyjny i dostawę pojazdów do potencjalnego 

wykonawcy Zamawiający przewiduje informowanie o uruchomieniu zamówień opcjonalnych 

wcześniej niż w terminach podanych we wzorze umowy? Jeśli nie, czy Zamawiający 

przewiduje późniejsze terminy realizacji zamówień opcjonalnych niż terminy wskazane  

dla zamówień podstawowych? 

Odpowiedź: Zamawiający poinformuje potencjalnego wykonawcę o możliwości 

skorzystania z ilości opcjonalnych zgodnie z terminami podanymi we wzorze umowy § 1 

ust. 3 oraz określił termin dostawy ilości opcjonalnej w § 1 ust. 9 oraz 10. 

 

15. Łańcuchy śniegowe musza być poprawnie dobierane nie tylko do rozmiaru ogumienia,  

ale należy również brać pod uwagę niezbędną ilość miejsca w nadkolach pojazdu  

na bezpieczne użytkowanie łańcuchów. W przypadku pojazdów ciężarowych i typowo 

terenowych w większości przypadków nie ma z tym problemu. W przypadku pojazdów 

dostawczych, pickupów i SUV-ów miejsca w nadkolach jest znacznie mniej. W instrukcjach 



RBL-5 Strona 5 
 

użytkowania tego typu pojazdów często są zawarte zapisy producentów pojazdów, iż ogniwa 

łańcuchów nie mogą być wyższe niż x milimetrów. W związku z powyższym czy 

Zamawiający dopuści łańcuchy skonstruowane z drutu o średnicy nie mniejszej niż 4 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że takie ograniczenie wynika  

z udzielonej homologacji dla pojazdu. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

16. Czy w dziale IX WET (zał. nr 1 do SIWZ) ust. 7 lit. c Zamawiający dopuszczając 

„pojazdy wyposażone w komplet kół z jednakowymi oponami wyposażonymi we wkładki 

typu Run Flat” ma na myśli koła z ogumieniem typu OffRoad? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zgodnie z zapisami ujętymi w części IX pkt 7 

lit. a) WET na SC-OOP. 

 

Wniosek Nr 2 

Dzień dobry, nawiązując do przesłanych przez nas w dniu 11.02.br. pytań chcielibyśmy 

zmodyfikować pytanie nr 2.  

Nowe brzmienie: Czy Zamawiający dopuści pojazd posiadający elementy chromowane m.in. 

nakładki na lusterkach, grill, tylny zderzak, klamki, listwy przy progach itp. oraz elementy 

wykonane z tworzywa w kolorze srebrnym (nie błyszczącym) jak np. część przedniego 

zderzaka, obudowy halogenów itp. Ponadto mamy pytanie, czy Zamawiający w przypadku 

pojazdów wyposażonych fabrycznie w tylko jeden rodzaj tapicerki dopuści zastosowanie 

pokrowców na siedzenia, które zapewniłyby Zamawiającemu możliwość wyboru kolorystyki?  

Odpowiedź: Uwzględniając wymagania określone w części V WET na SC-OOP dopuszcza 

się dostarczenie pojazdów z chromowanymi nakładkami na lusterkach, chromowanym 

grillem, tylnym zderzakiem, klamkami oraz listwami przy progach, jak również z innymi 

elementami wykonanymi w kolorze srebrnym nie błyszczącym, pod warunkiem, że 

wykonawca, przed podpisaniem umowy, przedstawi pisemne potwierdzenie o możliwości 

zastosowania tylko i wyłącznie jednego koloru i rodzaju materiału dedykowanego dla danego 

pojazdu. 

Nie dopuszcza się zastosowania pokrowców. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 



RBL-5 Strona 6 
 

Wniosek Nr 3 

Szanowni Państwo,  

Czy w przypadku dostaw w kolejnych latach dopuszczalne są różnice w zakresie wyposażenia 

pojazdów, przy założeniu że zawsze będą one spełniać minimalne wymagania określone  

w Opisie Przedmiotu Zamówienia? Producenci samochodów często wprowadzają wraz  

z nowym rokiem modelowym zmiany w zakresie wyposażenia standardowego np. wzór felg, 

zastosowane systemy bezpieczeństwa wynikające z wymagań homologacyjnych, nowe 

rozwiązania systemów multimedialnych, materiały i wzory tapicerki siedzeń, wnętrza itp.  

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami określonymi w części XIV pkt 1 WET na SC-OOP 

pojazdy dostarczane, w danym roku produkcji, w ramach podpisanej umowy muszą być w 

jednakowej kompletacji. W związku z powyższym, dopuszczalne są zmiany w konfiguracji 

pojazdów, w odniesieniu do partii dostarczanych w poszczególnych latach dostaw, pod 

warunkiem spełnienia wymagań określonych w WET na SC-OOP (np. zmiana układów 

bezpieczeństwa jazdy wynikająca ze stanowionego prawa). 

 

Wniosek Nr 4 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy, czy w związku z tym iż żaden producent nie dostarcza pojazdów typu PICUP z 

homologacją M1G, zamawiający dopuści dostarczenie pojazdów z homologacją N1G? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części I pkt 1 WET  

na SC-OOP. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści łańcuchy antypoślizgowe z ogniwami wykonanymi w drutu  

o średnicy 3 lub 4 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że takie ograniczenie wynika  

z instrukcji użytkowania pojazdu i/lub z udzielonej homologacji dla pojazdu. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie sprawy. 

 

3. Czy w związku z tym, że w obecnie produkowanych i stosowanych samochodach z  

silnikami wysokoprężnymi wykorzystującymi system Common Rail zastosowanie paliwa 

innego niż zgodnego z normą EN 590 powoduje drastyczne pogorszenie jakości spalania 



RBL-5 Strona 7 
 

i bardzo szybkie zużycie elementów wtryskiwaczy i układu wydechowego (tj. filtr 

cząstek stałych), czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu zastosowania paliwa F-34? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części II pkt 5 WET  

na SC-OOP. 

 

4. Czy, ze względu na brak innych możliwości technicznych, Zamawiający dopuści 

mocowanie dla koła zapasowego w przestrzeni bagażowej pojazdu? 

Udzielenie pozytywnych odpowiedzi na powyższe pytania daje szansę Zamawiającemu na 

skuteczne przeprowadzenie procedury przetargowej i otrzymanie ofert całkowicie 

spełniających wszystkie wymagania SIWZ oraz załączników do niej. 

Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje wymagania określone w części IX pkt 7 lit. b) WET 

na SC-OOP. 

 

Wniosek Nr 5 

Czy dopuszczą Państwo możliwość zaoferowania pojazdu spełniającego wszystkie 

wymagania określone w zapytaniu posiadającego homologację kategorii N1G? Zgodnie z 

klasyfikacją typów homologacji pojazdy kategorii N to pojazdy silnikowe zaprojektowane i 

skonstruowane głównie do przewozu ładunków. Natomiast pojazdy kategorii M to pojazdy 

silnikowe zaprojektowane i skonstruowane głównie do przewozu osób i ich bagażu. Z treści 

dokumentacji przetargowej wynika, że oczekują Państwo zaoferowania pojazdu typu pickup, 

który służy przede wszystkim do przewozu ładunków, w związku z tym dopuszczenie 

pojazdu kategorii N1G wydaje się jak najbardziej uzasadnione.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części I pkt 1 WET na SC-

OOP. 

Wniosek Nr  6 

Szanowni Państwo, Jako oferent zamierzający złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu, 

zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę pierwszego punktu ogólnych wymagań 

konstrukcyjnych w brzmieniu "Nadwozie typu pickup (z podwójną kabiną)" na "Nadwozie 

typu Van (z podwójną kabiną)". Prośba nasza motywowana jest niekwestionowaną przewagą 

konstrukcji typu Van nad konstrukcją typu pickup. Konstrukcja typu van jest w stanie 

przewieźć więcej osób jak i towarów i sprzętu specjalistycznego, daje również większe 



RBL-5 Strona 8 
 

względem konstrukcji typu pickup możliwości modyfikacji. 93 litry pojemności baku 

pozwalające na pokonanie dystansu ponad 700 km na jednym tankowaniu. Możliwość 

zamontowania przystawki odbioru mocy, lub dodatkowego generatora/kompresora – 

N63/N62 jak również bardzo dobre właściwości terenowe wraz z systemem DSR (kod ZH4). 

Konstrukcja van daje też możliwość fabrycznej homologacji M1G jak i fabrycznego 

certyfikatu na użycie paliwa F-34. Pojazd może być wyposażony w 9 miejsc siedzących, co 

niemożliwe jest w konstrukcji typu pickup. Pojazd typu van jest również wyposażony w dwa 

akumulatory i alternator do 250[A]. Na korzyść vana przemawia też możliwość regulacji 

prędkości obrotowej na biegu jałowym, zdalnego uruchomienia pojazdu, zmiany parametrów 

dodatkowych elementów z wykorzystaniem fabrycznego sterownika PSM. Z uwagi na 

powyższe zalety konstrukcji typu van nad konstrukcją typu pickup zwracamy się o zmianę 

rzeczonego punktu ogólnych wymagań konstrukcyjnych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje wymagania określone w części IX pkt 1 WET na 

SC-OOP. 

 

Wniosek Nr  7 

 
Działając w imieniu (….) zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na kwestie poruszone 

w poniższych pytaniach i wnioskach:  

1. Rozdział III pkt 9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, brzmi:  

 

„Zamawiający przewiduje prawo opcji w przedmiotowym postępowaniu. Prawo opcji 

oznacza, iż Zamawiający na pewno zakupi ilość gwarantowaną. Wykonawcy nie przysługuje 

wobec Zamawiającego roszczenie o realizację dostaw opcjonalnych. Zamawiający przedstawi 

ilości z których skorzysta w ramach prawa opcji:  

- do 30.06.2020 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2020  

- do 29.06.2021 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2021  

- do 28.06.2022 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2022  

W przypadku niedotrzymania przez zamawiającego ww. terminu Wykonawca musi wyrazić 

pisemną zgodę na realizację „dostawy opcjonalnej”.”  

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór Umowy paragraf 1 ust. 5 brzmi:  

„W 2021 i 2022 roku dostawę samochodów ciężarowo-osobowych ogólnego przeznaczenia 

wyszczególnionych w tabelach powyżej Zamawiający zleci pod warunkiem, że Zamawiający 

otrzyma od IWsp SZ środki finansowe z przeznaczeniem na zakup samochodów ciężarowo -

osobowych ogólnego przeznaczenia realizowany w 2021 i 2022 roku.  

Zamawiający po otrzymaniu potwierdzenia dysponowania środkami finansowymi, o których 

mowa powyżej, niezwłocznie pisemnie zawiadomi Wykonawcę o konieczności realizacji 

zakresu umowy w roku 2021, 2022:  

- do 30.06.2020 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2020,  



RBL-5 Strona 9 
 

- do 31 grudnia 2020 roku w zakresie dostawy gwarantowanej przewidzianej w 2021 roku,  

- do 29.06.2021 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2021,  

- do 31 grudnia 2021 roku w zakresie dostawy gwarantowanej przewidzianej w 2022 roku,  

- do 28.06.2022 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2022,  

W przypadku nie potwierdzenia przez Zamawiającego w ww. terminach, strony umowy 

dopuszczają możliwość potwierdzenia w terminie późniejszym za zgodą obu stron wyrażoną 

na piśmie w formie aneksu do umowy pod rygorem nieważności takiej zmiany.”  

Informujemy, że pełny cykl produkcyjny w tym pozyskiwania elementów składowych 

samochodów ciężarowo-osobowych trwa min. 5 miesięcy.  

Wniosek nr 1:  
W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów na:  

„Zamawiający przewiduje prawo opcji w przedmiotowym postępowaniu. Prawo opcji 

oznacza, iż Zamawiający na pewno zakupi ilość gwarantowaną. Wykonawcy nie przysługuje 

wobec Zamawiającego roszczenie o realizację dostaw opcjonalnych. Zamawiający przedstawi 

ilości z których skorzysta w ramach prawa opcji:  

- do 31.03. 2020 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2020 do 31.03. 

2021 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2021  

- do 31.03. 2022 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2022 W przypadku 

nie dotrzymania przez Zamawiającego ww. terminu Wykonawca musi wyrazić pisemną 

zgodę na realizację „dostawy opcjonalnej”.  

W 2020, 2021 i 2022 roku dostawę samochodów ciężarowo-osobowych ogólnego 

przeznaczenia wyszczególnionych w tabelach powyżej Zamawiający zleci pod warunkiem, że 

Zamawiający otrzyma od lWsp SZ środki finansowe z przeznaczeniem na zakup samochodów 

ciężarowo -osobowych ogólnego przeznaczenia realizowany w 2020, 2021 I 2022 roku.  

Zamawiający po otrzymaniu potwierdzenia dysponowania środkami finansowymi, o których 

mowa powyżej, niezwłocznie pisemnie zawiadomi Wykonawcę o konieczności realizacji 

zakresu umowy w roku 2020, 2021, 2022:  

- jednak nie później niż do 31 grudnia 2020 roku w zakresie dostawy gwarantowanej 

przewidzianej w roku 2021,  

- do 31.03.2020 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2020,  

- jednak nie później niż do 31 grudnia 2021 roku w zakresie dostawy gwarantowanej 

przewidzianej w 2022 roku.  

- do 31.03.2021 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2021,  

- do 31.03. 2022 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2022,  

W przypadku nie potwierdzenia przez Zamawiającego w ww. terminach, strony umowy 

dopuszczają możliwość potwierdzenia w terminie późniejszym za zgodą oby stron wyrażoną 

na piśmie w formie aneksu do umowy pod rygorem nieważności takiej zmiany.”  

Jednocześnie informujemy, że proponowane powyżej zmiany Zamawiający zaakceptował w 

analogicznym postępowaniu prowadzonym w 2019 roku (postępowanie D/152/2019 

DOSTAWA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWO-OSOBOWYCH OGÓLNEGO 

PRZEZNACZENIA W LATACH 2020-2022).  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

 

2. W rozdziale IX pkt 14 lit. g) Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga 

wyposażenia pojazdu w opisane łańcuchy antypoślizgowe.  



RBL-5 Strona 10 
 

 

Łańcuchy antypoślizgowe muszą być poprawnie dobierane nie tylko do rozmiaru ogumienia, 

ale należy również brać pod uwagę niezbędną ilość miejsca w nadkolach pojazdu na 

bezpieczne użytkowanie łańcuchów. W przypadku pojazdów ciężarowych i typowo 

terenowych - w większości przypadków nie ma problemu z niezbędna ilością miejsca w 

nadkolach. W przypadku pojazdów dostawczych, pick-upów, SUV-ów - miejsca w nadkolach 

jest znacznie mniej.  

W instrukcjach użytkowania tego typu pojazdów często są zawarte zapisy producentów 

pojazdów, iż ogniwa łańcuchów nie mogą być wyższe niż … milimetrów.  

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuszcza, aby łańcuchy mogłyby być skonstruowane z drutu o średnicy 

nie mniejszej niż 4mm?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że takie ograniczenie wynika  

z udzielonej homologacji dla pojazdu. 

Ponadto, dopuszcza się dostarczenie łańcuchów wykonanych z drutu o średnicy mniejszej niż  

5 mm pod warunkiem, że wynika to z instrukcji użytkowania pojazdu i/lub z udzielonej 

homologacji dla pojazdu. 

 

3. W rozdziale VIII pkt. 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający opisał zobowiązania 

Wykonawcy dotyczące bezpłatnego serwisowania pojazdów w okresie gwarancyjnym oraz w 

pkt. 3 Zamawiający podał  średnioroczny przebieg w wysokości 30 000 km dla tej grupy 

pojazdów: 

 

Pytanie nr 2 

Czy w przypadku przekroczenia deklarowanego przebiegu kilometrów w wysokości 30 000 

km zamawiający przejmie na siebie koszty obsługi technicznej pojazdu w okresie 

gwarancyjnym ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje wymagania określone w WET na SC-OOP. 

Uzasadnienie: zaproponowane rozwiązanie jest niekorzystne dla Sił Zbrojnych. 

 

4. W rozdziale X, pkt 4 SIWZ, zamawiający zapisał, że odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie 

zgodził się na przedłużenie okresu związania ofertą.  



RBL-5 Strona 11 
 

Odpowiedź: odmowa wyrażenia zgody, na przedłużenie terminu związania ofertą , nie 

powoduje utraty wadium – art. 85 ust. 3 ustawy Pzp. 

 

Pytanie nr 3  

Czy w takim przypadku Zamawiający zwróci Wykonawcy wadium?  

5. W rozdziale IV, pkt 1, tiret pierwszy SIWZ Zamawiający określił termin wykonania 

umowy w 2020 roku do 30.10.2020 roku.  

 

Cykl produkcyjny pojazdów będących przedmiotem tego postępowania trwa minimum 5 

miesięcy. Uwzględniając termin ogłoszenia o zamówieniu, czas niezbędny na jego 

procedowanie z uwzględnieniem terminów na poszczególne fazy (w tym zakładana przez 

Zamawiającego możliwość przedłużenia terminu związania z ofertą o dodatkowy okres do 60 

dni) uważamy termin dostawy w bieżącym roku określony przez Zamawiającego jako 

nierealny do spełnienia.  

Należy zauważyć, że potencjalny Wykonawca będzie musiał do 30.10.2020 roku dostarczyć 

160 lub, z uwzględnieniem prawa opcji, 210 pojazdów.  

W postępowaniu D/167/2020 DOSTAWA POJAZDÓW SPECJALNYCH DLA 

URZĄDZEŃ ELEKTROŚWIETLNYCH MOSKIT I SALKIT, które zostało ogłoszone w 

grudniu 2019 roku a dotyczy 44 analogicznych pojazdów, Zamawiający graniczny termin 

wykonania zamówienia określił na 31.11.2020 roku.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SIWZ  

po zmianie w dniu 14.02.2020 r.  

Wniosek nr 2  

W związku z powyższym w celu urealnienia przedmiotowego postępowania w zakresie 

czasowym, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu wykonania zamówienia tylko i 

wyłącznie w 2020 roku do 15 grudnia.  

6. Zgodnie z § 1 pkt 11 - wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, Zamawiający dopuszcza 

dostawy częściowe przedmiotu umowy tj. pojedynczych pojazdów.  

Pytanie nr 4  

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje częściowe regulowanie należności za 

dostarczone pojazdy, czy dopiero po zrealizowaniu całej dostawy?  

 



RBL-5 Strona 12 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że dokona płatności za każdy pojedynczy pojazd 

dostarczony i odebrany zgodnie z zapisami umowy,  tj § 9. WARUNKI PŁATNOŚCI ust. 1  

 

7. Zgodnie z § 6 pkt 8 ppkt 2) lit. a – wzoru umowy – załączniku nr 5 do SIWZ, Zamawiający 

określił czas (ilość dni) na usunięcie wady w przedmiocie umowy w przypadku uznania 

reklamacji.  

 

Z reguły czasookres usunięcia wady w przedmiocie umowy kończy się z upływem ostatniego 

dnia. Jeżeli zaś początkiem terminu oznaczonego w dniach jest pewne zdarzenie (np. jak w 

naszym przypadku złożenie protokołu reklamacji), nie uwzględnia się przy obliczaniu terminu 

dnia, w którym nastąpiło zdarzenie.  

Pytanie nr 6  

W związku z powyższym czy Zamawiający potwierdzi, iż bieg czasu usunięcia wady w 

przedmiocie umowy będzie liczony od następnego dnia po złożeniu protokołu reklamacji?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy „Zgodnie z 6 pkt 8 ppkt 2) lit. a – wzoru 

umowy – załączniku nr 5 do SIWZ.  

 

Wniosek Nr 8 

W nawiązaniu do wyżej wskazanego postępowania zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę 

parametru technicznego wskazanego w Załączniku nr 1 do SIWZ, IX. Ogólne wymagania 

konstrukcyjne, punkt 3 dotyczącego spełnienie normy emisji spalin minimum Euro 6  

na Euro 5. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

Wniosek Nr 9 

Dotyczy: wyjaśnienia zapisów zawartych przez Zamawiającego w SIWZ i załącznikach 

do SIWZ w postpowaniu  na dostawę samochodów  ciężarowo – osobowych    

ogólnego przeznaczenia w latach 2020-2022 numer postepowania: D/04/2020 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 



RBL-5 Strona 13 
 

Szanowni Państwo, 

 

          W imieniu (….), zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 i odpowiedzi na poniższe pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: ogłoszenia o postępowaniu – szacunkowa wartość zamówienia. 

Zamawiający w ogłoszeniu w sekcji II pkt 1.5 oraz w sekcjach II pkt 2.6 nie wskazał 

szacunkowej wartości jaką zamierza przeznaczyć na realizacje dostawy. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia w tym postępowaniu, 

zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości jaką Zamawiający 

zamierza przeznaczyć na realizację części gwarantowanych? 

Uzasadnienie: 

Odpowiedź Zamawiającego na powyższe pytanie pozwoli nam, jako oferentowi 

ubiegającemu się o udzielenie zamówienia w tym postępowaniu, na porównanie oczekiwań 

Zamawiającego w zakresie budżetu w stosunku do naszych możliwości z zachowaniem 

wszystkich wymagań zawartych w OPZ.  

Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności co ma również swoje bezpośrednie przełożenie na jej wartość końcową. 

  

Odpowiedź:  Zgodnie z art. 41 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych podanie w ogłoszeniu 

o zamówieniu wartości szacunkowej nie jest obowiązkowe w związku z powyższym 

zamawiający odstąpił od podania ww. wartości.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 SIWZ – kategoria pojazdu 

 

Zamawiający w OPZ w rozdziale I pkt 1 wymaga, aby pojazdy będące przedmiotem dostawy 

posiadały kategorię M1G. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie 



RBL-5 Strona 14 
 

do postepowania pojazdów zgodnych z wymaganiami zawartymi przez Zamawiającego w 

OPZ posiadających kategorię N1G. 

 

Uzasadnienie: 

Pojazdy w kategorii M1G zgodnie z Dyrektywą Europejską 2007/46/WE Parlamentu 

Europejskiego to pojazdy, które są wyposażone w jednobryłowe nadwozie pięciodrzwiowe. 

Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w OPZ będącym załącznik nr 1 do SIWZ 

przedmiotem dostawy mają być pojazdy w nadwoziu typu pick-up czyli pojazdy wyposażone 

w podwójną kabinę pasażerską wraz z nakładką typu Hard Top na skrzynię ładunkową.  

Pojazdy typu pick-up posiadają konstrukcję dwubryłową składającą się z oddzielnej dwu lub 

czterodrzwiowej kabiny pasażerskiej oraz oddzielną skrzynię ładunkową dlatego posiadają 

one odpowiednio kategorię N1G. 

Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje wymagania określone w części I pkt. 1 

WET. 

 

Pytanie nr 3. 

Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 SIWZ– Norma Emisji Spalin 

Zamawiający w OPZ w rozdziale IX pkt 3. wymaga, aby pojazdy będące przedmiotem 

dostawy były wyposażone w silnik o zapłonie samoczynnym o mocy minimum 110 kW 

spełniający normę emisji spalin minimum Euro 6, połączony z ręcznie sterowaną, 

półautomatyczną lub automatyczną skrzynią biegów o minimum 5 przełożeniach do przodu. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

do postępowania pojazdów spełniających warunki techniczne dla pojazdów specjalnych i 

pojazdów używanych do celów specjalnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

zawartych w Rozporządzeniu Ministrów Obrony Narodowej oraz Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 09 czerwca 2005 roku.  

Uzasadnienie: 

Mając na uwadze przeznaczenie pojazdów typu pick-up i ich dedykowane wyposażenie 

wymagane przez Zamawiającego w OPZ, uniemożliwia ono spełnienie warunków 

technicznych określonych w Rozporządzeniu Ministra właściwego do sprawa transportu.  



RBL-5 Strona 15 
 

 

Wszystkie systemy umożliwiające poruszanie się pojazdem zarówno w trudnych warunkach 

jak i po wszystkich innych drogach publicznych (reduktor, blokadę mechanizmu 

różnicowego, ogumienie terenowe oraz napęd na wszystkie koła, czy zabudowę typu Hard 

Top) kwalifikują go jednoznacznie do kategorii pojazdów specjalnych i pojazdów używanych 

do celów specjalnych dla których szczegółowe wymagania techniczne zawarte są w 

przedmiotowym Rozporządzeniu. Ponadto wszystkie konieczne do przeprowadzenia zmiany i 

adaptacje dla pojazdu bazowego wymagane przez Zamawiającego w OPZ wymuszają na 

potencjalnym Wykonawcy zgodnie z obowiązującą Dyrektywą Unii Europejskiej 

2007/46/WE Parlamentu Europejskiego w sprawie homologacji typu pojazdów silnikowych w 

odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i 

użytkowych wykonanie ponownej całopojazdowej homologacji dla pojazdu 

ukompletowanego zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w OPZ. 

Zgoda Zamawiającego na zaoferowanie do postępowania pojazdów specjalnych  

i pojazdów używanych do celów specjalnych, dla których szczegółowe wymagania 

techniczne zawarte są w przedmiotowym Rozporządzeniu zwalnia potencjalnych oferentów z 

obowiązku przeprowadzenia ponownych badań homologacyjnych,  

a co za tym idzie w realnym stopniu obniży wartość końcową ofert. Jako potencjalny 

Wykonawca zobowiązuję się do dostarczenia wraz z ukompletowanym pojazdem orzeczenia 

akredytowanej jednostki badawczej tj. WITPiS potwierdzającego spełnienia przez oferowany 

pojazd wymagań ujętych w wymienionym Rozporządzeniu.  

Pojazdy specjalne oraz pojazdy używane do celów specjalnych cechują się odpornością na 

zakłócenia elektromagnetyczne i odpowiadają szeregowi wojskowych wymagań dotyczących 

niezawodności, przez co nie podlegają ocenie dla typowych pojazdów silnikowych według 

wymogów zawartych w Dyrektywie Unii Europejskiej 2007/46/WE.  

Zgoda Zamawiającego na zaoferowanie w postępowaniu pojazdów specjalnych zwalnia przez 

to potencjalnych oferentów ze spełnienia wymogu zaoferowania pojazdu spełniającego normę 

emisji spalin Euro 6 co pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności. 

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest dostawa samochodów ciężarowo – osobowych 

ogólnego przeznaczenia, powszechnie dostępnych na rynku, kategorii M1G o parametrach 

wskazanych w WET na – SC- OOP, nie zaś pojazdów specjalnych. 

Zamawiający informuje, iż nie wnosi zmian do treści SIWZ. 



RBL-5 Strona 16 
 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 SIWZ– hak holowniczy 

Zamawiający w OPZ w rozdziale IX pkt 18 lit. f. wymaga, aby pojazdy będące przedmiotem 

dostawy posiadały hak holowniczy z odczepianym zaczepem kulowym (bagnetowe 

mocowanie haka) 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uznanie tego wymogu za 

spełniony jeśli ofertowany pojazd jest wyposażony:  

-w hak holowniczy objęty homologacją,  

-o uciągu zgodnym z DMC oferowanego pojazdu,  

-stały,  

-wyposażony w homologację naniesioną na znamionowej naklejce fabrycznej. 

Uzasadnienie: 

Pojazdy które zamierzamy zaoferować do postępowania posiadają DMC zgodne z 

wymaganiami Zamawiającego. Do pojazdów o takiej DMC ze względów bezpieczeństwa 

producent nie stosuje rozwiązania tzw. bagnetowego mocowania zaczepu, który pozwala na 

bezpieczne holowanie  przyczep zgodnie z DMC pojazdu i parametrami zespołu pojazdów 

przy zastosowaniu tego rozwiązania. Oznaczenia homologacyjne na urządzeniu sprzęgającym 

nie są również umieszczone na oddzielnej tabliczce znamionowej tylko na naklejce i 

zawierają numer homologacji jaką uzyskało urządzenie sprzęgające. 

Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami ujętymi w części IX pkt. 18 lit. f) zamawiający dopuszcza 

pod warunkiem że: 

1. Uciąg  haka będzie zgodny z dopuszczalną masą całkowitą holowanej przyczepy 

określoną dla planowanego do zaoferowania pojazdu. 

2. Hak holowniczy będzie z odkręcaną kulą oraz zostaną dołączone do zestawu narzędzia 

o których mowa w części VII pkt. 3 WET na SC-OOP, klucze umożliwiające jego 

odkręcenie/przykręcenie 

3. Naklejka znamionowa wraz z dołączonym świadectwem homologacji zastosowanego 

haka. 



RBL-5 Strona 17 
 

Pytanie nr 5. 

Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 do SIWZ – komputer pokładowy 

Zamawiający w OPZ w rozdziale IX w pkt 18 lit. d. wymaga, aby pojazdy będące 

przedmiotem dostawy były wyposażone w komputer pokładowy z funkcją "Check Control"  z 

określonymi funkcjami podstawowymi oraz funkcjami pozostałymi oznaczonymi jako 

zalecane. 

Do podstawowych funkcji (obowiązkowych), jakie ma spełniać komputer pokładowy z 

funkcją „Check Control” (inaczej system diagnozowania pojazdów) należy kontrola 

systemów, układów i podzespołów pojazdu mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo 

jazdy, takich jak: układ hamulcowy, układ zasilania, układ elektryczny, układy bezpieczeństwa 

czynnego i biernego oraz poziomy płynów eksploatacyjnych w układach i zbiornikach w 

pojeździe. W przypadku, gdy czujniki wykryją błąd(odchylenia od wartości 

zaprogramowanych w jednostce centralnej) jest to sygnalizowane, np. w postaci kodu błędu, 

na wyświetlaczu(dodatkowym lub umieszczonym na tablicy zegarów). Informacja o 

zakłóceniu może być podawana w formie optycznej i zachowywana jest na wyświetlaczu 

informacyjnym i/lub w komputerze pokładowym.  

 

Do pozostałych funkcji (zalecanych) komputera pokładowego należą m.in.:  

- pomiar aktualnego zużycia paliwa (chwilowe spalanie i średnie spalanie),  

- licznik dzienny,  

- licznik podróży,  

- przebieg całkowity auta,  

- szacunkowy dystans do tankowania, 

- funkcja tzw. taksometru w liczniku dziennym (koszty podróży), 

- czas jazdy,  

- temperatura wewnątrz i na zewnątrz pojazdu, 

- prędkość jazdy, 

- pomiar przyspieszeń, 

- inspekcja/serwis, 

- przypominanie o niewłączonych światłach, 

- woltomierz (pomiar napięcia akumulatora), 

- informacja o gołoledzi. 

 



RBL-5 Strona 18 
 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uznanie tego warunku ze 

spełniony jeśli pojazdy będą wyposażone w fabryczny komputer pokładowy informujący i 

pozwalający odczytać zdecydowaną większość wymaganych parametrów wskazanych przez 

Zamawiającego z wyłączeniem pięciu poniższych parametrów:  

- funkcji tzw. taksometru w liczniku dziennym (koszty podróży), 

- temperatury wewnętrznej ( wskazywana na sterowaniu klimatyzacji) 

- pomiaru przyspieszeń, 

- przypomnienie o niewłączonych światłach 

- woltomierz (pomiar napięcia akumulatora). 

Uzasadnienie 

Mając na uwadze powyższe, pragniemy zauważyć, że wskazane powyżej funkcje nie są 

oferowane w tym segmencie pojazdów nawet jako elementy doposażenia dodatkowego. 

W związku z tym wnioskuję o wyrażenie zgody na dopuszczenie proponowanego rozwiązania 

co dodatkowo w żaden sposób nie ograniczy konkurencyjności i pozwoli nam na złożenie 

oferty. 

Odpowiedź: zamawiający informuje, że rozwiązanie przedstawione przez potencjalnego 

wykonawcę jest zgodne z  wymaganiami określonymi w części IX pkt. 18 lit. d) WET. 

Zastosowany w pojazdach komputer pokładowy musi obligatoryjnie realizować funkcje 

obowiązkowe. 

Funkcje zalecane, których przykłady wymieniono, mogą, ale nie muszą być realizowane w 

pełnym zakresie i nie mogą wpływać na ważność złożonych ofert. 

Pytanie nr 6. 

Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 do SIWZ – wyłożenie przedziału ładunkowego.  

Zamawiający w OPZ w rozdziale XI pkt 4 wymaga, aby pojazdy będące przedmiotem 

dostawy posiadały wyłożenie podłogi przedziału ładunkowego materiałem antypoślizgowym. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w 

tym punkcie zabezpieczenia ścian bocznych do połowy wysokości (burt skrzyni ładunkowej) 

oraz podłogi natryskiem maszynowym typu polipropylen.  

Uzasadnienie:  

Proponowane rozwiązanie jest lżejsze od sklejki i posiada wysoką wytrzymałość na 

uszkodzenia oraz zgodnie z wymaganiami Zamawiającego jest materiałem antypoślizgowym. 



RBL-5 Strona 19 
 

Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rozwiązanie przedstawione przez potencjalnego 

wykonawcę jest zgodne z wymaganiami  określonymi w części XI pkt. 4 WET. 

 

Pytanie nr 7. 

Dotyczy: OPZ załącznik nr 1 do SIWZ – minimalny prześwit .  

Zamawiający w OPZ w rozdziale XI pkt 6 wymaga, aby pojazdy będące przedmiotem 

dostawy posiadały minimalny prześwit 215 mm. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 

pojazdów typu pick-up spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego zawarte w OPZ 

których prześwity minimalne wynoszą odpowiednio oś przednia 192 mm, środek 

(międzyosiowo) 250 mm, a oś tylna 203 mm. Prześwity są mierzone w najniższych punktach 

podwozia pojazdu (pod silnikiem, między osiami, pod tylnym dyferencjałem).  

Uzasadnienie:  

Proponowane rozwiązanie wynika z konieczności zastosowania specjalnej osłony dolnej 

silnika oraz skrzyni biegów, która posiada wysoką wytrzymałość na uszkodzenia zgodnie z 

wymaganiami technicznymi dla pojazdów specjalnych i używanych do celów specjalnych, co 

dodatkowo pozwala na użytkowanie pojazdu w trudnych warunkach. 

Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z PN-ISO 612:2006 „Pojazdy drogowe. Wymiary pojazdów 

samochodowych i pojazdów ciągniętych. Terminy i definicje”  prześwit pojazdu to 

„Odległość między podłożem i najniższym punktem środkowej części pojazdu.  Środkową 

częścią pojazdu jest część pojazdu znajdująca się między dwoma płaszczyznami 

równoległymi i równo odległymi od wzdłużnej płaszczyzny środkowej (pojazdu) i 

oddalonymi o odległość wynoszącą co najmniej 80% najmniejszej odległości między 

punktami na wewnętrznych krawędziach kół którejkolwiek osi”. 

 



RBL-5 Strona 20 
 

Pytanie nr 8. 

Dotyczy: SIWZ – terminy powiadomienia oraz terminy dostaw .  

Zamawiający w SIWZ : 

- w rozdziale III pkt 9 wskazał terminy graniczne powiadomienia wybranego Wykonawcy o 

korzystaniu z prawa opcji w poszczególnych latach realizacji Umowy, 

- w rozdziale IV pkt 1 wskazał terminy graniczne wykonania dostaw przez wybranego 

Wykonawcę w poszczególnych latach realizacji Umowy. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na: 

- przesunięcie terminu granicznego wykonania dostawy w ramach dostawy gwarantowanej w 

2020 roku z 30 października 2020 na dzień 07 grudnia 2020 roku, 

- przesunięcie terminu granicznego wykonania dostawy w ramach prawa opcji  w 2020 roku z 

30 października 2020 roku na dzień 07 grudnia 2020 roku, 

- przesunięcie terminu granicznego wykonania dostawy w ramach prawa opcji  w 2021 roku z 

29 października 2021 roku na dzień 06 grudnia 2021 roku, 

- przesunięcie terminu granicznego wykonania dostawy w ramach prawa opcji  w 2022 roku z 

28 października 2022 roku na dzień 09 grudnia 2022 roku. 

Uzasadnienie:  

Powyższy wniosek wynika z : 

- odległego terminu powiadomienia przez Zamawiającego o ewentualnym korzystaniu z 

prawa opcji; 

- złożonego procesu produkcji pojazdów zgodnie z wymaganiami zawartymi przez 

Zamawiającego w OPZ; 

- wymaganego czasu do należytego wykonania Umowy. 

 Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty podmiotom zdolnym do jego wykonania z 

zachowaniem wszystkich wymagań zawartych w OPZ i w żaden sposób nie ograniczy 

konkurencyjności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 9. 

Dotyczy: Umowa – terminy powiadomienia. 



RBL-5 Strona 21 
 

Zamawiający w Umowie w § 1 pkt 5 wskazał terminy graniczne powiadamiania Wykonawcy 

w zakresie dostaw gwarantowanych dla kolejnych lat obowiązywania Umowy. Jednocześnie 

w tym samym punkcie warunkuje zamówienia otrzymaniem z IWsp SZ RP środków 

finansowych z przeznaczeniem na zakup pojazdów realizowanych w latach 2021 i 2022. 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie jak rozumieć 

powyższy zapis. Czy oznacza on, że część gwarantowana może zostać niezrealizowana, jeśli 

do Zamawiającego nie wpłynie decyzja o przyznaniu środków na ten cel, czy może zapis ten 

dotyczy wyłącznie części opcjonalnej zamówienia? 

 

Odpowiedź: zamawiający informuje, że część gwarantowana może również zostać 

niezrealizowana, jeśli do zamawiającego nie zostanie przesłana decyzja o przyznaniu środków 

na ten cel. 

 

Pytanie nr 10. 

Dotyczy: Umowa – terminy powiadomienia. 

Zamawiający w Umowie w § 1 pkt 13 ppkt 2 wymaga od Wykonawcy w zakresie dostaw 

zarejestrowania pojazdów w WCRPSZ i UK. W powyższej sytuacji Umowa lub ta jej część 

zostaje w uznana za wykonaną jeśli wykonawca dostarczy Zamawiającemu pojazdy już 

zarejestrowane przez WCRPSZ i UK. 

 

Jako oferent, który zamierza ubiegać się o udzielenie zamówienia publicznego w tym 

postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uznanie umowy za wykonaną w 

momencie, kiedy wybrany w postępowaniu wykonawca dostarczy Zamawiającemu jej 

przedmiot wraz z potwierdzeniem złożenia w WCRPSZ i UK wymaganych do rejestracji 

dokumentów. 

Uzasadnienie: 

Mając na uwadze proces rejestracji oraz ilość dokumentów jakie spływają corocznie do 

WCRPSZ i UK potencjalny Wykonawca nie ma wpływu na długość procesu rejestracji oraz 

czas oczekiwania na odbiór dokumentów. Wskazany w Umowie czas tj , do 14 dni potrzebny 

do zabezpieczenia dla procesu rejestracji można efektywnie wykorzystać na doposażenie bądź 

transport przedmiotu Umowy do Zamawiającego. 

Zgoda Zamawiającego na zaproponowane rozwiązanie nie zwalnia oczywiście potencjalnego 

Wykonawcy z obowiązku przeprowadzenia tego procesu oraz dostawy dokumentów i tablic 



RBL-5 Strona 22 
 

po zarejestrowaniu przez WCRPSZ i UK do Zamawiającego, a dodatkowo pozwala na 

wcześniejszą dostawę przedmiotu Umowy dając dodatkowy czas Zamawiającemu na 

sprawdzenie zgodności dostawy z zapisami Umowy. 

Szanowni Państwo, 

Mając na uwadze fakt terminu składania ofert oraz terminu związania ofertą a co z tego 

wynika krótkiego czasu realizacji zamówienia zwracamy się z wnioskiem o pilną odpowiedź 

na powyższe pytania.  

Szybkie udzielenie przez Zamawiającego odpowiedzi pozwoli na właściwe zabezpieczenie 

procesu produkcyjnego i rezerwację wymaganych przez Zamawiającego konfiguracji 

pojazdów co ma bezpośredni wpływ na nasz udział w postępowaniu i realizację zamówienia 

w wymaganym przez Zamawiającego terminie. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

Wniosek Nr  10 

 
Szanowni Państwo  

W nawiązaniu do postępowania na dostawę samochodów ciężarowo-osobowych ogólnego 

przeznaczenia w latach 2020-2022, uprzejmie informuję, że zgodnie z Ustawą z dnia 20 

czerwca 1997 r. „Prawo o ruchu drogowym” odwołującą się do „Dyrektywy 2007/46/WE”
1
 w 

zakresie homologacji pojazdów, aby spełnić warunki homologacji pojazdów do kategorii 

M1G muszą być spełnione między innymi następujące warunki:  

1. Samochody osobowe (M1)  

 

AA kareta (sedan) Norma ISO 3833–1977, określenie nr 3.1.1.1, w tym pojazdy 

osobowe posiadające więcej niż cztery szyby boczne.  

AB hatchback Kareta (AA) z podnoszonymi drzwiami w tylnej części nadwozia.  

AC kombi Norma ISO 3833–1977, określenie nr 3.1.1.4.  

AD coupé Norma ISO 3833–1977, określenie nr 3.1.1.5.  

AE kabriolet Norma ISO 3833–1977, określenie nr 3.1.1.6.  

AF pojazd wielozadaniowy Pojazd o nadwoziu innym niż wymienione w AA–

AE, przeznaczony do przewozu osób i ich bagaży lub ładunków w tym samym 

przedziale nadwozia. Jednakże jeżeli pojazd ten spełnia oba następujące warunki:  

 
1
 DYREKTYWA 2007/46/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 5 września 2007 r. 

ustanawiająca ramy dla homologacji pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, części i oddzielnych 

zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów  



RBL-5 Strona 23 
 

 

(i) liczba miejsc siedzących, z wyjątkiem miejsca kierowcy, nie przekracza sześciu; „miejsce 

siedzące” uznaje się za istniejące, jeżeli pojazd jest wyposażony w „dostępne” miejsca 

mocowania siedzenia; „dostępne” oznacza te miejsca mocowania, które mogą być 

wykorzystywane. Aby zapobiec wykorzystaniu miejsc mocowania jako „dostępnych”, 

producent musi fizycznie utrudnić ich wykorzystanie, na przykład poprzez przyspawanie do 

nich płyt pokrywowych lub przytwierdzenie podobnych elementów stałych, których nie da się 

usunąć przy użyciu powszechnie dostępnych narzędzi; oraz  

(ii) P – (M + N x 68) < N x 68; gdzie litery oznaczają:  

P = technicznie dopuszczalną maksymalną masę całkowitą pojazdu,  

M = masę pojazdu gotowego do jazdy,  

N = liczbę miejsc siedzących poza miejscem siedzącym kierowcy.  

Pojazd taki nie jest uznawany za pojazd kategorii M1.  
Ze wzoru wynika, że w samochodach 5-cio osobowych (w tym kierowca) ładowność 

przestrzeni ładunkowej (dla samochodów homologowanych do kategorii M1) nie może 

przekraczać 272 kg (4x68 (masa pasażerów)).  

Podsumowując aby pojazd posiadał homologację typu M1 musi spełnić warunek: 

Dopuszczalna Masa Całkowita pojazdu – (odjąć sumę masa własna pojazdu + 4x68) nie może 

być większa niż 272 kg.  

Wymagania zamawiającego określone w SIWZ zostały sformułowane, że masa 

ładunku nie może być niższa niż 250 kg a z drugiej strony wg wyżej przytoczonej Dyrektywy 

nie większy niż 272 kg (przy pięcioosobowej kabinie).  

Efektem tak sformułowanego wymagania dla homologacji M1 samochody typu 

pickup, których ładowność jest większa niż 272 kg nie mogą być homologowane do kategorii 

M1.  

Oczywiście można przeprowadzić proces homologacji na nowo po doposażeniu, 

jednakże aby spełnić wymagania homologacji M1 należałoby np. sztucznie zmniejszyć 

ładowności (dociążyć przestrzeń ładunkową poprzez instalację dodatkowego-zbędnego 

obciążenia przestrzeni ładunkowej w celu spełnienia wymogu homologacyjnego i 

zamawiającego – co automatycznie wpływa na możliwości zarówno transportowe, jezdne 

(wykorzystanie mocy silnika) jak i cenę (która musi uwzględnić proces homologacji). 

Według naszej opinii żaden samochód typu pickup nie może (nie powinien) spełnić 

warunku homologacji typu M1G.  
 

Pytanie:  

W związku z powyższym czy zamawiający dokona zmiany wymogów zawartych w SIWZ  

i dopuści samochody typu furgon, a jeżeli nie to czy dopuści samochody z homologacją 

typu N1G. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

 

Wniosek Nr  11 

Odnośnie załącznika nr 5 do SIWZ – „Wzór umowy” 

Pytanie 1 Ad & 5 pkt 1 ppkt 4 



RBL-5 Strona 24 
 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę mocy silnika oferowanego pojazdu w 

trakcie trwania ww. umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z wymaganiami określonymi w części XIV 

pkt. 1 WET pojazdy dostarczone w danym roku produkcji, w ramach podpisanej umowy 

muszą być w jednakowej kompletacji. W związku z powyższym, dopuszczalne są zmiany 

mocy silnika (o parametrach nie gorszych niż określone w WET) w kolejnych latach dostaw 

pojazdów, wynikające np. ze zmian modelowych czy zaprzestania produkcji danej wersji 

silnika. Powyższe wymaga zgody Zamawiającego. 

 

Pytanie 2 Ad &6 pkt 5 ppkt d 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojazdów wyposażonych w opony 

nie starsze niż 48 m-cy licząc od daty dostawy pojazdów? W przypadku pojazdów 

produkowanych w pierwszych miesiącach nowego roku nie ma bowiem możliwości montażu 

opon z tego samego roku produkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści SIWZ, dokonał 

zmiany treści SIWZ. 

 

 

KOMENDANT 

 

/-/ płk Piotr CALAK 


